
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  26  del  13-11-2020

Oggetto: RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE DEL PERSONALE E
SITUAZIONI DI ESUBERO.

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 15:30, presso il piano

terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede del

Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARIAROSARIA
DOTT.SSA GIORGIO

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



VISTO l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1,
della legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) in particolare i primi tre
commi;

PRESO ATTO che, secondo le valutazioni dei Responsabili di Area, non esistono situazioni
di soprannumero o che rilevino comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze
funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente;

VISTO inoltre, l’art. 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal D.Lgs 25
maggio 2017, n. 75;

DATO ATTO che, in esecuzione delle linee di indirizzo per la pianificazione dei fabbisogni
di personale di cui all’art. 6-ter del D.Lgs 165/2001, occorre adeguare gli strumenti di
programmazione delle risorse umane ai nuovi indirizzi legislativi, finalizzati anche al
superamento della dotazione organica quale strumento statico di organizzazione;

VISTE, in tal senso, le “Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani di fabbisogni di
personale da parte delle Amministrazioni Pubbliche” (DPCM 8 maggio 2018 pubblicato in
G.U. n.173 del 27/7/2018);

DATO inoltre atto che, ai sensi delle Linee di indirizzo di cui al DPCM 8 maggio 2018, la
programmazione del fabbisogno del personale richiede l’approvazione della dotazione
organica dell’Ente nella sua nuova accezione, e cioè, la rappresentazione dell’attuale
situazione di personale in forza e delle eventuali integrazioni necessarie al raggiungimento
degli obiettivi assegnati dall’Ente;

VISTA la propria precedente deliberazione n. 5 del 15/02/2020 recante “APPROVAZIONE
PIANO PROGRAMMA FABBISOGNO PERSONALEANNI 2020 - 2022”

RITENUTO di aggiornare, integrando la programmazione triennale dei fabbisogni di
personale per il triennio 2020-2022, prevedendo l’assunzione al tempo indeterminato di n. 1
dipendente Istruttore Direttivo Contabile categoria D1;

RILEVATO che, il costo della dotazione organica rientra nella programmazione finanziaria
già esistente, in quanto prevede la sostituzione di posti già coperti dal punto di vista contabile,
ed in quanto la spesa per contratti di lavoro dipendete a tempo determinato ex dell’art. 50-bis
del D.L. 189/2016, deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all’art. 9,
comma 28, del D.L. 78/2010, ed all’ art. 1, commi 557 e 562, della L. 296/2006, e pertanto, si
muove entro i limiti finanziari di cui all’art. 1 comma 557 L. 296/2006;

RILEVATO che, non risultano prevalenze di personale di ruolo presente in relazione alla
vigente dotazione organica aggiornata e sotto riportata, e pertanto non si evidenziano
situazioni soprannumerarie;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni, con particolare riferimento all'art. 48;

VISTO che, sulla presente proposta dovranno essere acquisiti i pareri previsti dall’art. 49  del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e il visto di legittimità del Segretario comunale, come previsto
dall’art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 13-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DELIBERA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:
di approvare le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte1)

integrante e sostanziale del presente dispositivo;
di dare atto che, dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001,2)

così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di
stabilità 2012), nell’organico di questo Comune, non risultano situazioni di soprannumero o
comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione
finanziaria dell’Ente;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 13-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 26 del 13-11-2020, comportando la stesa riflessi diretti e/o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si esprime, ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 13-11-2020

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 26 del 13-11-2020, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 13-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Romina Gualtieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 13-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (MARIAROSARIA DOTT.SSA

GIORGIO)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per rimanervi per 15 giorni
consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 29-01-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
13-11-020

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (DOTT.SSA GIORGIO
MARIAROSARIA)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 13-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


